АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»   июня    2024 г.                                                                                       № 334

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 01.03.2019 № 401

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006
№ 38-Ф3 «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом города Курска, постановлением
Администрации города Курска от 11.03.2014 № 822 «Об утверждении формы
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном
участке, находящемся в муниципальной собственности города Курска или
государственная собственность на который не разграничена, на здании или
ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
города Курска», принимая во внимание официальные данные Федеральной
службы государственной статистки об увеличении индексов потребительских
цен и тарифов на товары и услуги в Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 01.03.2019
№ 401 «Об установлении базовой ставки платы» изменения, дополнив
пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Установить базовую ставку месячной платы по договору
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,
находящемся в муниципальной собственности города Курска или
государственная собственность на который не разграничена, на здании или
ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
в размере 120,80 руб. (Сто двадцать рублей восемьдесят копеек) за 1 кв м. для
договоров, заключенных в 2024 году.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

2

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Гранкину О.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак